

Läkemedelsnytt - Ett nyhetsbrev från Läkemedelscentrum

Nr 9 november 2024

Digitala föreläsningar

Våra föreläsningar äger rum på torsdagar kl. 08.15 - 08.35.

Om du redan nu har en fråga till kommande föreläsning, skicka in den i förväg på telefonnummer 070-903 204 1500 eller skanna QR-koden.



Tidigare föreläsningar och program för kommande finns på [Samverkanswebben](#).

Missade du föreläsningen?

Här kan du se de senaste föreläsningarna:

[Obesitas och läkemedelsbehandling](#) (inspelning publiceras inom kort) med Karin Mossberg, docent och specialistläkare i allmänmedicin, ledamot i NAG Obesitas, Västra Götalandsregionen och Göteborgs Universitet

[Miljö och hållbarhet kopplat till läkemedel](#) (inspelning publiceras inom kort) med Katharina Högdin, utredare Enheten för Miljö och Hållbarhet, Läkemedelsverket Björn Ericsson, distriktsläkare/LOK-representant, Region Gävleborg

[Kikhosta – epidemiologi, diagnostik och behandling](#) med Malin Enarsson, smittskyddsläkare Region Sörmland

[Frakturrisksbedömning med FRAX](#) med Anna Rosenberg, distriktsläkare, Vårdcentralen Stadsfjärden Nyköping
[Höstvaccination 2024 - Säsongsinfluensa, covid och pneumokocker](#) med Göran Stenlund, överläkare, infektionskliniken MSE

14/11- INSTÄLLD- Tinnitus och läkemedel

Johan Adler, överläkare audiolog, öronkliniken MSE

18/11 - Många nya nikotinprodukter – hur ger vi bra råd och stöd när vi använder Tobakshjälpen? - Obs! Lunchföreläsning kl. 12.15 - 12.55

Eva-Lena Kohn, strateg/levnadsvanor, Hälsovalsstaben, enheten för Folkhälsofrågor och mänskliga rättigheter

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

21/11 - Läkemedelsverket presenterar Läkemedelsboken

Miriam Entesarian Matsson, Läkemedelsverket

[Registrera dig här till föreläsningen](#)

Datum och föreläsare kan komma att förändras, senaste information finns på [Samverkanswebben](#). Vi tar tacksamt emot önskemål om innehåll i kommande föreläsningar. Har du en kollega som vill få inbjudan till föreläsningarna, vidarebefordra nyhetsbrevet, [anmälan till egen inbjudan till föreläsningar](#).

Lär dig mer i podden **Läkekraft**

- **Nya avsnitt ute nu om Osteoporos och Bröstcancer**
- Riktat sig till allmänheten
- Ger information om vanliga sjukdomar, tillstånd och läkemedel
- Vårdpersonal kan hänvisa hit för den patient som vill få mer kunskap

Vi finns där poddar finns!

Skanna QR-koderna för att lyssna i din mobil.

[Här kan du lyssna på Läkekraft direkt på webben](#)

Spotify



Podcaster



Podbean



Risk för meningiom vid Depo-Provera och åtgärder för att minimera risken

Det finns en ökad risk för att utveckla meningiom vid höga doser av medroxiprogesteronacetat, t.ex. Depo-Provera (alla injicerbara och ≥ 100 mg orala formuleringar), främst efter långvarig användning (flera år).

För preventivmedel eller icke-onkologiska indikationer:

- Läkemedel som innehåller höga doser medroxiprogesteronacetat är kontraindicerade hos patienter med meningiom eller meningiom i anamnesen.
- Om meningiom diagnostiseras hos en patient som behandlas med höga doser medroxiprogesteronacetat måste behandlingen avbrytas.

För onkologiska indikationer:

- Om meningiom diagnostiseras hos en patient som behandlas med höga doser medroxiprogesteronacetat, ska behovet av fortsatt behandling noggrant övervägas, från fall till fall med hänsyn till individuell nytta och risk.
- Patienter som behandlas med höga doser medroxiprogesteronacetat ska övervakas avseende tecken och symtom på meningiom i enlighet med klinisk praxis.

[Läs mer hos Läkemedelsverket.](#)

Viktigt att rapportera om misstänkta läkemedelsbiverkningar

Redan misstanke om en biverkning av läkemedel ska rapporteras, den behöver varken vara utredd eller bekräftad.

[Misstänkt biverkning hos människa | Läkemedelsverket \(lakemedelsverket.se\)](#)

Varje år får ett flertal läkemedel som används i Sverige förändrad användning och/eller justerad produktinformation. Hälso- och sjukvårdspersonal, men även patienter, har en viktig roll i det löpande arbetet med läkemedelssäkerhet. Tack vare rapporter om misstänkta biverkningar som skickas in till Läkemedelsverket, och ett välfungerande säkerhetsuppföljningssystem som finns nationellt och i EU, blir läkemedlen säkrare att använda.

[Läs om biverkningsrapportering hos Läkemedelsverket.](#)

Föreläsningsserie om risker med läkemedel till barn från ePed

Läkemedelscentrum vill tipsa om två filmer från [ePed om riskläkemedel och felkällor vid ordinationer till barn](#). Utifrån en undersökning av rapporterade avvikelser har man sett vissa återkommande fel. Eftersom samma ”riskläkemedel” som påverkat barn även används till vuxna i hög grad är lärdomarna applicerbara på vården i stort.

Föreläsning under tobaksfria veckan – Tobakshjälpen

Det finns många nya nikotinprodukter på marknaden och det kan vara svårt att veta hur man bäst ger stöd till patienter som vill sluta röka/snusa/använda nikotinprodukter. Den digitala lunchföreläsningen äger rum måndagen den 18 november kl 12.15-12.55 som en inledning på den tobaksfria veckan. Under föreläsningen presenteras bl.a. verktyget Tobakshjälpen. I slutet finns det möjlighet att ställa frågor till Eva-Lena Kohn som är sammankallande i regionens tobaksnätverk. [Registrera dig här till föreläsningen.](#)

Världshälsodagen för psykisk hälsa

Region Sörmland, tillsammans med länets nio kommuner, berättar om hur man kan stärka sin psykologiska motståndskraft.

För att skapa sig ett rikt liv är psykologisk motståndskraft avgörande. Det handlar om att ta hand om både sin fysiska och psykiska hälsa genom att bli bättre på att:

- Hantera stress och återhämtning
- Förhålla sig till jobbiga tankar och känslor
- Skapa medveten närvaro och ökad självmedkänsla Söka stöd hos andra

Läs mer om [Världshälsodagen](#) och se inspelning av föreläsningarna.

Nobelpriset i fysiologi eller medicin 2024

Nobelförsamlingen vid Karolinska Institutet har beslutat att Nobelpriset i fysiologi eller medicin år 2024 skall tilldelas Victor Ambros och Gary Ruvkun för upptäckten av mikroRNA och dess roll i posttranskriptionell genreglering.

[Läs mer hos Nobelförsamlingen.](#)

Regionlicenser för läkemedel

Nya beviljade regionlicenser som ersätter nedan restnoterade läkemedel.

Läkemedel, beredningsform och styrka

Flutide mite, inhalationsspray, suspension, 50 mikrogram/dos Flutide Cipla, inhalationsspray, suspension, 125 mikrogram/dos Godkänt läkemedel innehållande flutikason kan periodvis finnas i lager på vissa apotek trots restsituationen, kontrollera lagerstatus i FASS.

Licens är sökt för propranolol 10 mg.

Beviljade licenspreparat finns på nedan länk. Vid receptförskrivning av licensalternativ anges "använd regionlicens för Region Sörmland" i doseringstexten och bifoga referensnumret från tabellen. [Beviljade regionlicenser för läkemedel](#).

Läkemedelsverket kan utfärda särskilda tillstånd att expediera recept när generell licens finns. [Aktuella beslut finns att läsa här](#).

Restnoterade läkemedel

Webbsidan information om [restnoterade läkemedel](#) i Region Sörmland uppdateras kontinuerligt. För rester gällande antibiotika finns mer information att läsa hos [Strama](#).

Ny tjänst som underlättar för att hitta information om restanmälda läkemedel

[Sil Online \(silinfo.se\)](#) tillhandahåller läkemedelsinformation från en rad olika källor och kan bäst beskrivas som ett fönster in mot Sils databas som är integrerat i alla stora journalsystem i Sverige. Sil står för Svenska informationstjänster för läkemedel. Informationen på Sil Online uppdateras två gånger i veckan i samband med uppdateringarna av Sil-databasen och återspeglar sortimentet som kan förskrivas inom vården i Sverige. På Sil Online kan sökningar på själva läkemedelsnamnet göras men även på de unika koder som finns för läkemedel, dess förpackningar, substanser med mera för alla registrerade läkemedel i Sverige samt licensläkemedel. Mer information om tjänsten hittar du här:

[Se filmen från webinariet om restanmälda läkemedel i Sil Online - Inera](#)

Våra nyhetsbrev

Vill du få mer riktad läkemedelsinformation? Anmäl dig till önskat nyhetsbrev, klicka på det nyhetsbrev du är intresserad av!

[Nyhetsbrev för läkare primärvård](#)

[Nyhetsbrev för läkare slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska primärvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska slutenvård](#)

[Nyhetsbrev för sjuksköterska kommun](#)

[Nyhetsbrev för tandvården](#)